В този смисъл (доколкото народът и ко-

митетите са отъждествени) народът се самоорганизира, самоагитира и самонасочва по

пътя на борбата. В официалното си обръщение към участниците на конференцията, из-

лъчила съответния сборник, Георги Вълков извършва именно такава атрибуция:

Доказано е, че извършеният на 6/18 септември 1885 г. акт (всъщност това е цял

исторически процес) е дело на широките народни маси. Това не е нито преврат,

нито военна акция или осъществен заговор, а израз на въжделенията и борбите

на коренното българско население от Южна България, което не може да се по-

А. Пантев. Съедине-

нието..., 60-61 , 68, 75 и т. н. Негенцов и Банев отбелязват, че „въпреки многото арести и интернирания

движението за съединение взело масов характер“, Негенцов, Хр. Ив. Банев. Образованието..., 21. „Власт-

та обаче успява да влезе в дирите на съзаклятниците. Ето защо на 2/ 14 септември 1885 г. към с. Сестри-

мо са изпратени жандармерия и кавалерийско подразделение“, Митев, Тр. „Ихтиманци...“, 75.

е-списание в областта на хуманитаристиката
Х-ХХI в. год. IX, 2021, брой 20; ISSN 1314-9067 https://www.abcdar.com

Венцеслав Шолце

на Съединението освен това, твърди текстът на Митев, „[в]ажно значение имало и това,